סרבן הגט עלול להעמיד תנאים לא הוגנים ואף לא מציאותיים (הנוגעים לכסף, רכוש ואף משמורת הילדים), שהצד המבקש גט אינו מסוגל למלא, גם אם היה מסכים לדרישות המופרזות הללו. כך מונע סרבן הגט מבת זוגו לשקם את חייה ולהינשא שנית, וכן להיפך.

השלכה קשה נוספת לסרבנות גט ניתן למצוא בחוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973, הקובע כי חלוקת הרכוש תבצע עם פקיעת הנישואין וזמן פקיעת הנישואין מוגדר כגירושין או מותו של אחד מבני הזוג. מכאן שאם אחד הצדדים מסרב להתגרש, הנישואים טרם פקעו וחלוקת הרכוש בין השניים אינה מתבצעת, אחד מבני הזוג יכול למצוא את עצמו או את עצמה מחוץ לבית בחוסר כל וללא יכולת להתבסס במקום מגורים חלופי, כיוון שעדיין לא נותק הקשר הרכושי בינו לבין בן או בת זוגו.

והואיל: ובני הזוג מסכימים ביניהם כי לכל ההתנאות שביניהם בהסכם זה יהיה תוקף של תנאי כתובה.

## לפיכך סוכם בין בני הזוג כדלקמן:

### 1. מבוא

המבוא להסכם זה מהווה חלק בלתי נפרד הימנו.

### 2. מימוש מוקדם של זכות לאיזון משאבים

א. לכל אחד מבני הזוג תהא הזכות לתבוע למימוש הזכות לאיזון משאבים מכוח חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג - 1973 (להלן - "חוק יחסי ממון"), בהתקיים אחת מן הנסיבות המפורטות להלן:

(1) בני הזוג חיים בנפרד תקופה של למעלה מששה חודשים ואחד הצדדים הגיש תביעה לגירושין, לרבות תביעה להתרת נישואין (להלן - "תביעה לגירושין") לבית הדין המוסמך.

(2) עיכוב המימוש של זכות האיזון עלול לגרום לבן הזוג התובע את המימוש נזק בלתי ניתן לתיקון.

ההסכם קיבל אישור מפורש וברור של הרב קנוהל ושל הרב בן זזון, רבנים מתנועת הקיבוץ הדתי ורבנים נוספים שאמצו אותו. ההסכם דורש מבני הזוג "תקופת צינון" וטיפול זוגי אצל גורם מקצועי (סעיף ג' להסכם לכבוד הדדי). בהסכם זה כתובת האשה כלולה בסכומים שהיא מקבלת על פי חוק יחסי ממון בין בני זוג תשל"ג-1973. ההסכם מספק תשתית לשינוי הפסיקה המקובלת בבית הדין הרבני הנוגעת למזונות ילדים, והוא היחיד מבין ההסכמים המתייחס למזונות ילדים.

יש הרואים בהסכם זה חסרון: ההסכם הוא מורכב, מאחר והוא מנסה להתמודד לא רק עם סרבנות גט אלא גם עם נושאים אחרים כמו שיקום הנישואין, כתובה ומזונות ילדים.

#### **6.

רצה אחד מבני הזוג לגור בנפרד מבן זוגו, יכול הוא למסור הודעה בכתב למשנהו ובה הוא מודיע כי הוא מבקש לממש את התחייבויות בן הזוג השני המופיעות בסעיף ה' או ו' שלהלן, לפי העניין, (להלן: "ההודעה"). אין במשלוח הודעה על ידי בן זוג אחד כדי למנוע משלוח הודעה גם על ידי בן הזוג השני. מסירת ההודעה תבוצע במסירה אישית או במשלוח ההודעה בדואר רשום או בתחליף המצאה בהתאם לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984.

יום מסירת ההודעה כאמור יקרא להלן: "יום ההודעה".

שולח הודעה רשאי לבטלה בכתב ולחזור ולשולחה לפי שיקול דעתו הבלעדי.

אין בביטול הודעה כדי לפגוע בתוקפה של הודעה ששלח בן הזוג השני.

### שיקום הנישואין

ג. 1. מקבל ההודעה רשאי לבקש לשקם את הנישואין בעזרת גורם מקצועי מוסכם (להלן: "המסייע לשיקום הנישואין").

תוקף הסכם זה כתוקף כל השטרות, כתקנת חז"ל, בביטול ובפסול כל המודעות ומודעי מודעות והעדים עליהם. על כל הנ"ל קיבלו בני הזוג התחייבות בקניין המועיל, על כל דבר לפי עניינם, ובשבועה. חתימת בני הזוג על הסכם זה היא הודאה בכל האמור.

יג. ברצון בני הזוג לתת תוקף להסכם זה הן לפי דין תורה, הן לפי חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג - 1973 (להלן: "החוק") והן לפי כל דין.

י. סעיף שאינו מוסכם נמחק על ידי העברת קו עליו וחתומת שני בני הזוג בראשי תיבות על יד המחיקה. כל שינוי של הסכם זה ייעשה בכתב בלבד ובאישור גוף שיפוטי מוסמך.

טו. הכותרות בהסכם זה נעשו מטעמי נוחות בלבד ואין לייחס להם משמעות בפרשנות ההסכם.

טז.

הואיל והאיש והאשה (להלן: "בני הזוג") הסכימו ביניהם להינשא בחופה וקידושין כדת משה וישראל, והואיל ובני הזוג חתמו ביום \_\_\_\_\_ לחודש \_\_\_\_\_ שנת \_\_\_\_\_ על הסכם לכבוד הדדי, וברצונם להוסיף לו את התניות הממוניות כפי שיפורטו להלן,

### לפיכך, הוסכם בין בני הזוג כדלקמן:

#### יחסי ממון

א. כל אחד מבני הזוג מתחייב לשלם למשנהו כל ממון ומקנה לו כל זכות כמתחייב מהוראות חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973 ופרשנותן המוסמכת כפי שיהיו במועד חלוקת הרכוש, לרבות הסדר איזון המשאבים.

2. האשה זכאית לבחור בין מימוש האמור לעיל בסעיף זה לבין קבלת סך של 50,000 ש"ח (חמישים אלף שקלים חדשים) צמודים למדד המחירים לצרכן מיום 16 בינואר 2003 ועד למועד התשלום בפועל.

ב. על אף האמור בחוק הנ"ל, מוסכם במפורש על בני הזוג כדלהלן:

ו. הימנעות או שיהיו או עיכוב של מי מבני הזוג מלתבוע ו/או לפעול למימוש זכות המוקנית לו על פי הסכם זה אין בה משום ויתור או מחילה על כל זכות כאמור, אלא אם נעשו היתור או המחילה בכתב.

ז. ברצון בני הזוג לתת תוקף להסכם זה הן לפי דין תורה, הן לפי חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 (להלן: "החוק") והן לפי כל דין. ידוע לבני הזוג כי הוראות החוק יחולו עליהם במקרה שלא נקבע אחרת בהסכם ממון שנחתם ביניהם ואושר או אומת בהתאם לחוק וברצונם שהוראות החוק יחולו עליהם בכפוף להוראות הסכם זה.

ח. כל ההתחייבויות בהסכם זה חלות מעכשיו בשעבוד הגוף, ונעשו בבית דין חשוב, לא כאסמכתא ולא כטופסי שטרות, אלא ככל שטרי ממון הנהגים בישראל, כהוגן וכתיקון רבותינו ז"ל.

אם יש מחלוקת בין הפוסקים לגבי תקפות ההסכם או סעיף מסעיפיו לפי דין תורה, בני הזוג מקבלים על עצמם את השיטה הנותנת יותר תוקף לסעיפי ההסכם. כל אחד מבני הזוג מתחייב לשלם למשנהו כל סכום, ומקנה לו כל זכות בהתאם לשיטה הנותנת יותר תוקף לסעיפי ההסכם, כך שלא יוכל לטעון טענת "קים לי".

בני הזוג מקבלים עליהם כי יחולו עליהם הוראות חוק יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג-1973, אולם מוסכם עליהם כי מועד איזון המשאבים יהיה לא כאמור בחוק אלא לפי החלטת בית הדין, ובהעדר החלטה אחרת יהיה המועד 120 יום ממסירת ההודעה. למעט האמור בהסכם זה במפורש, אין בהסכם זה כדי לפגוע בזכויות העומדות למי מבני הזוג על פי הדין או הסכם או מנהג המדינה.